In quorum testimonium, présentes litteras sigiiïo nostro duximus si-
gillandas. Datum etactum Mimate in capitulo nostro, die Sabbati post 
festum beati Pétri ad Vincula, anno Domini millesimo trecentesimo 
tercio. 

Sceau en cire jaune sur simple queue. 

(Au dos :) Senescallie Bellicadri. Procuratio capituli Mimatencis in-
sufficiens. 

(J. 900 ,n°9 7 . ) 

CXLIX. 

LES PRIEURS DE SAINT-JEAN-LA-CHALM ET DE GENSAC. 
3 août 13o3. 

Notum sit universis presentem cartam inspecturis quod, anno Do
mini millesimo trecentesimo tercio, die Sabbati post festum beati Pétri 
ad Vincula, in presencia mei Johannis de Fraxino, notarii jurati curie 
Aniciensis, et testium subscriptorum, religiosus vir frater Guillelmus, 
prior Sancli Johannis deCalma1, Aniciensis diocesis,et Durantus Lauterii 
clericus, procuvator religiosi viri domini DurantiRemey monachi, prioris 

1 Saint-Jean-la-Chalm; canton de Cayres, arrondissement du Puy, Haute-Loire. 
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de Gensac1, dicte Àniciensis diocesis, de cujus procuratione constat per 
quamdam litteram sigillo Aniciensis curie sigilktam, que incipit in se-
cunda linea «mei» et finit in penultima linea «carlamn, dicti inquam 
frater Guillelmus prose etDurantus Lauterii, nomineprocuratorio quo 
supra, constituti in presencia mei dicti notarii fecerunt et constituèrent 
procuratorem suum Stephanum de Mercoyreto, clericum Aniciensem, 
ad comparendum et interessendum pro dictis dominis prioribus, et no-
raine ipsorum, apud Nemausum die Marris post festum beati Pétri ad 
Vincula proxime ventura, pro audiendis hiis que nobiles viri domini 
Amalricus vicecomes Narbonensis et Guillelmus de Plaziano, dominus 
Vicenobrii, milites, et magister Dyonisiusde Senonis, clericus illustris-
simi domini nostri régis Francie, eis duxerint exponenda, et visurum 
et auditurum suumque asseusum prebiturum pro ipsis in hiis et super 
hiis que dicti nobiles viri, ex parte dicti domini régis, duxerint facienda 
que tangunt bonum statum terre totius regni et eciam ecclesiarum 
dicti regni, et ad hobediendum in licitis et honestis et ad faciendum 
ea que eis incumbunt facienda, prout et in quantum possunt et de jure 
tenentur et prout dominus abbas Gluniacensis, cujus dicti priores 
dicuntur subditi, fecit seu fecisse reperiretur, juxta requisitionem ex 
parte regia sibi factam, honore tamen et statu sedis apostolice et uni-
tate ecclesie semper salvis. Ratum habentes et habituri quicquid per 
dictum procuratorem suum actum super premissis fuerit, sive gestum. 

Actum Anicie, anno et die Sabbati predictis, presentibus testibus 
magistro Bernardo de Maloerc, clerico Aniciensi, et domino Girardo 
Lhauterii presbytero, et Vitali Evesque et me dicto notario, qui de 
predictis, ad requisitionem dicti fratris Guillelmi et Duranti Lauterii 
predictorum, hanc cartam scripsi et eam feci sigillo Aniciensis curie 
sigillari, in testimonium premissorum. — J. de Fraxino. ■ 

Sceau en cire verte sur attache de parchemin. 

[Au dos :) Procuratio prioris Sancti Johannis de Calma et prioris de 
Gensaco, Aniciensis dyocesis, senescallie Bellicadri. 

(J. 909, n"85.) 

1 Jeinsac, commune de la Ghomette, canton de Paulhaguet, Haute-Loire. 

ClEBGÉ. 

Choix 
d'un mandataire 
pour se rendre 

le 6 août à Nimea, 

avec mission 
de se conformer 

à ce que fera 
l"abbé de Cluny, 

chef d'ordre. 
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CLERGÉ. 

Il délègue 
deux mandataires 

pour se rendre 
auprès 

des commissaires, 

CL. 

LE PRIEUR DE SAINT-HOSTIEN. 
3 août i3o3. 

Noverint universi et singuli présentera carlam inspecturi et audituri 
quod, anno Domini M0 CCC° III°, die Sabbati post festum beati Pétri ad Vin-
cuia, in presencia et audiencia mei Symonis Ponzi clerici, notarii jurati 
curie domini Aniciensis episcopi, et testium infrascriptorum, ad int'ra-
scripta audienda vocatorum et rogaiorum, personaliter constitutifs reli-
giosusvir frater Johannesde Lamoca, prior prioratus Sancti Hostiani1, 
Aniciensis dyocesis, fecit, constituit et ordinavit procuratores suos veros 
certos et indubitatos, videlicet fratrem Guilielmum de Sancto Quintino, 
monachum monasterii Casedei2, et Stephanum de Mercoyreto, clericum 
Aniciensem, exhibitores seu exhibitorem presentium, eteorum quemiibet 
insolidum, ita quod non sit melior conditio occupants, ad comparendum 
pro ipso domino priore coram magnificis, nobilibus et venerabilibus 
et discretis viris, dominis Amalrico vicecomite Narbonensi, Guillelmo 
de Plasiano, domino Vicenobrii, militibus, et magistro Dyonisio de 
Senonis, clerico, commissariis domini nostri régis Francorum, et ad 

; mission d'afjir 

prononendum deffenciones suas et alia facienda que, secundum Deum 
selon Dieu i J. . . . . . . 1 , 

et la justice. et justiciam, ipse prior facere teneretur super requisitionibus eisdem vel 
alteri ipsorum per dictos dominos comissarios faciendis. Ratum et gratum 
habens et firmum et perpetuo habiturus quicquid per dictos procura-
tores suos, vel alterum eorumdem, super predictis dictum, factum 
fuerit, seu etiam procuratum. 

Actum et datum Anicii, anno et die quibus supra, presentibus tes-
tibus domino Hugone Aulanherii presbytero, Petro Bridoyra de Linon-
ceyllarto, et me notario supradicto qui huic carte manu mea, ad requi-

1 Saint-Hostien, canton de Saint-Julien, 
a 16 kilomètres du Puy, Haute-Loire. 

2 Monastère fie la Chaise-Dieu, de l'ordre 

de Saint-Benoît, fondé en 10H6 par saint 
Robert. La Chaise-Dieu se trouve dans l'ar
rondissement de Brioude, Haute-Loire. 

NÎMES. AOÛT 1303. 233 
sitionem dicti domini prioris, super predictis confecte, sigilium dicte 
Aniciensis curie apponi feci, in testimonium premissorum. Symon Ponzi. 

Le sceau a disparu. 

[Au dos:) Procuratio insufficiens prioris Sancti Hostiani. 
(J. gog, n° 87.} 

CLERGÉ. 

Procuration 
jugée insuffisante. 

GLI. 

L'ARCHIDIACRE DE MILHAU. 
3 août i3o3. 

Noverint universi hoc presens pubîicum instrumentum inspecturi 
quod, anno dominice Incarnationis M°CCC°III0, die Sabbati post festum 
beati Pétri apostoli ad Vincula, circa horam nonam, Johannes Arresati, 
serviens domini nostri régis, constitutus Ruthenis in domo venerabilis 
viri domini Pétri de Cabanis, archidiaconi de Amiliano in ecclesiaRu-
thenensi, in presencia mei notarii et testium infrascriptorum, citavit 
eumdem dominum archidiaconum auctoritate cujusdam iittere quam 
secum deferebat, sigillate, ut prima facie apparebat, sigillo discreti viri 
magistri Pétri Galterii, judicis majoris senescallie Ruthenensis, cujus 
littere ténor talis est : Petrus Galterii... [voir la pièce CXXXIX.) 

Qua littera per me notarium ibidem lecta, dictus dominus archidia-
conus dixit predictum servientem non debere citare eumdem archidia
conum per predictam litteram, cum super hoc mandatum non haberet. 
Gui serviens respondit quod, si poterat et debebat ipsum archidiaconum 
citare per predictam litteram, citabat eum, et si non poterat nec de
bebat, non habebat eum pro citato. 

Acla fuerunt hec Ruthenis, in aula dicti domini archidiaconi, anno et 
die quibus supra. Testes fuerunt vocati et rogati dominus B. de Ca
banis, ebdomadarius in ecclesia Ruthenensipredicta, domini Durantus 
Gorntalhat, Deodatus Cluse!, presbyteri, Galhardus Guitardi nota-
rius, Berengarius de Cobellis clericus, et ego RamundusRomevii, nola-

Le sergent royal 
a cité l'archidiacre 

de Milhau 
en vertu des lettres 

du juge 
de Rouergue. 

L'archidiacre 
soutient 

que les lettres 
n'ordonnent pas 

de le citer. 

Le sergent l'a cité 
sous réserve 

de tous droits. 

ÉTATS C&VÉfUUt. 3o 

CLERGÉ 

Procuration 
jugée insuffisante. 

Procuration 
éventuelle. 

Insuffisante. 
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rius publicus auctoritate spectabiiis viri domini Henrici, Dei gratia co-
mitis Ruthenensis, qui, ad requisitionem dictidomini archidiaconi, hanc 
cartam seu instrumentum scripsi et in publicam formam redegi, et 
signo meo consueto signavi rogatus. 

(Au dos :) Senescallie Ruthenensis. Procuratio archidiaconi de Ami-
liano in ecclesia Ruthenensi insufficiens. 

(J. 909, nq
93.) 

U août i3o3. 

Nos, officialis Ruthenensis, notum facimus universis quod discretus 
vir magister Petrus de Cabanis, archidiaconus de Amiliano in ecclesia 
Ruthenensi, in nostra presencia constitutus, fecit et construit suos pro-
curatores, videlicet magistrum Guillelmum Rotberti, jurisperitum, et 
Raimundum Romavi, clericum, et quemlibet ipsorum, ad comparen-
dum pro ipso, si citatus reputetur, die Mercurii proxima, Nemauso, 
coram venerabilibus viris commissariis domini nostri régis, et ad excu-
sandum ipsum, si necesse fuerit, ex causis rationabilibus, sicut ipsi 
procuratores sciunt et sibi videbitur oportunum. 

Actum Ruthenis, die dominica post festum beati Pétri ad Vincula 
anno Domini M°CCC°IH°. 

Le sceau manque. 

(Au dos ;) Procuratio archidiaconi de Amilliano, Ruthenensis dyo-
cesis, insufficiens. Senescallie Ruthenensis. 

(J. 909, n° 77.) 

GLU. 
LE CHAPITRE DE BÉZIERS. 

h août i3o3. 

Universis présentes litteras inspectons capitulum Riterrense, salutem 
in Domino sempiternam. Noveritis nos litteras venerabilis viri domini 
Sicardi de Vauro, legum professons, domini régis Francie illustris cle-
rici, judicis majoris et locum tenentis domini senescalli Garcassonensis 

CLERGÉ. 

Le chapitre 
avait député 

à Montpellier. 
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et Biterrensis, récépissé, quarum ténor talis est : Sycardus de Vauro... 
[voir plus haut la pièce LXXIV, page 101.) 

Cujus quidem citationis pretextu, viros venerabiles et discretos fratres 
nostros magistros Petrum Aybrandi, archidiaconumCaprariensem1, et 
Bertrandum Carbonelli2, canonicosBiterenses, procuratores spéciales a 
nobis constitntos, ad locum et diem in predicte citationis litteris com-
prebensos duximus destinandos. Quorum relacione percepimus dictos 
procuratores nostros requisitos fuisse, ut multa per dictos nobiles et 
clericura, commissarios domini nostri régis Francie iilustris, eisdem Ce qui s'y était passé. 

procuratoribus nostris et aliis ibidem presentibus, per eosdem dominos 
commissarios evocatis, palam et publiée patefacta, que, ut asserebant, 
ad bonum statum dicti domini régis, regni et christicolarum ejusdem, 
necnon ad conservacionem fidei catbolice et statum sacrosancte Bomane 
Ecclesie augmentandum, facta fuisse Parisius et ordinata per ipsum 
dominum regem, prelatos et barones, et alios quamplurimos ejusdem 
regni, cummaturo, moderato atque digesto consilio,pretendebant, ap-
probaremus et eisdem assentire deberemus, prout a prelatis, baronibus 
[et] aliis quamplurimis concessa et approbata Parisius dicebantur. Nos 
vero in predictis et ea contingentibus, prout et in quantum spiritus ex Nouvelle procuration 
Deo procedit, assentire et adherere volentes, in quantum de jure pos-
sumus et debemus, honore, statu et reverencia Sedis apostolice in om
nibus semper salvis, cui in aliquo per presentem assensum non inten-
dimus derogare, assentimus predicti domini régis benepîacito in hac 
parte, prout ad bonum statum dicti domini régis, regni et regnico-
larum ejusdem, et eciam ad conservacionem catholice fidei et status 
sacrosancte Bomane Ecclesie augmentacionem nititur anelare. In quo
rum assensus et approbacionis, ut premittitur, testimonium, hiis pa-
tentibus litteris sigiilum comune capituli nostri duximus appendendum. 
Actum et datum Biterris, n" nonas Augusti anno Domini M°CCC° tercio.